ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
КУМЫЛЖЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
КУМЫЛЖЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ КУМЫЛЖЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

от __ ______ 201_ года № __/___-3-С
«О внесении изменений в Устав Кумылженского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области»
Руководствуясь Федеральным законом от 26.07.2019 № 228-ФЗ «О внесении изменений в статью 40 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статью 13.1 Федерального закона «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 02.08.2019 № 283-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 28 Устава Кумылженского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области, Совет Кумылженского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области
Р Е Ш И Л:

1. Внести в Устав Кумылженского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области (далее – Устав), принятый решением Совет Кумылженского сельского поселения от 31.07.2014 № 79/151-2-С (в редакции решений от 05.03.2015 № 92/184-2-С, от 02.07.2015 № 100/199-2-С, от 10.09.2015 № 103/205-2-С, 15.03.2016 № 10/26-3-С, 26.10.2016 № 22/50-3-С, 31.03.2017 № 30/78-3-С, от 31.07.2017 № 34 87-3-С, от 14.11.2017 № 38/102-3-С, от 27.02.2018 № 42/113-3-С, от 11.12.2018 № 53/148-3-С, от 26.09.2019 № 63/171-3-С) следующие изменения:
1.1. Статью 5 Устава Кумылженского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области дополнить пунктом 14 следующего содержания:

«14) принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведения в соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленными правилами землепользования и застройки, документацией по планировке территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов капитального строительства, установленными федеральными законами.».

1.2. В абзаце седьмом части 2 статьи 8 Устава Кумылженского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области после слова «систематическое» дополнить словами «(два и более раз в течение последних двенадцати месяцев);».
1.3. Пункт 12 части 7 статьи 18 Устава Кумылженского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области дополнить словами «, если иное не предусмотрено Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;».

1.4. Абзац второй части 1 статьи 19 Устава Кумылженского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области изложить в следующей редакции:

«Вновь избранный Совет Кумылженского сельского поселения собирается на первое заседание не позднее, чем на 30 день со дня его избрания в правомочном составе.».
1.5. Пункт 10 части 5 статьи 21 Устава Кумылженского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области дополнить словами «, если иное не предусмотрено Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;».

1.6. В абзаце первом части 3 статьи 32 Устава Кумылженского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области слова «Эл № ФС 77-72421» заменить словами «Эл № ФС77-72471».
2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию после его государственной регистрации и вступает в силу после его официального обнародования.

Глава Кумылженского

сельского поселения

        Ю.В. Потапов
PAGE
2